業有限公司

控股子公司
山東睿鷹先
鋒製藥有限
公司

4,000.00 2012/9/10 2013/9/9
連帶責任
擔保

是 否 是 否 聯營公司

報告期內擔保發生額合計（不包括對子公司的擔保） 6,729.00

報告期末擔保餘額合計(A)（不包括對子公司的擔保） 4,229.00

公司對子公司的擔保情況

報告期內對子公司擔保發生額合計 0.00

報告期末對子公司擔保餘額合計(B) 0.00

公司擔保總額情況（包括對子公司的擔保）

擔保總額(A+B) 4,229.00

擔保總額佔公司淨資產的比例(%) 0.15

其中：

為股東、實際控制人及其關聯方提供擔保的金額(C) 0.00

直接或間接為資產負債率超過70％的被擔保對像提供的債務擔保金額(D) 2,900.00

擔保總額超過淨資產50％部分的金額(E) 0.00

上述三項擔保金額合計(C+D+E) 2,900.00

上海醫藥集團股份有限公司54

重要事項

（三） 其他重大合同
本年度公司無其他重大合同。

八、 承諾事項履行情況
詳見《上海醫藥關於實際控制人、股東、關聯方、收購人以及公司承諾及履行情況公告》（公司公告臨2014-

001號）、《上海醫藥關於上藥集團變更關於土地房產承諾的公告》（公司公告臨2014-006號）、《上海醫藥關
於上藥集團變更關於內部職工股和職工持股會承諾的公告》（公司公告臨2014-007號）及《上海醫藥承諾解決
進展公告》（公司公告臨2014-008號）。

九、 聘任、解聘會計師事務所情況
單位：萬元 幣種：人民幣

是否改聘會計師事務所： 否

現聘任

境內會計師事務所名稱 普華永道中天會計師事務所（特殊普通合夥）

境內會計師事務所報酬
與境外會計師事務所共收取1,950萬元（含相關代墊
費用及稅金）

境內會計師事務所審計年限 3年

境外會計師事務所名稱 羅兵咸永道會計師事務所

境外會計師事務所報酬
與境內會計師事務所共收取1,950萬元（含相關代墊
費用及稅金）

境外會計師事務所審計年限 3年

二零一三年年報 55

重要事項

單位：萬元 幣種：人民幣

名稱 報酬

內部控制審計會計師事務所 普華永道中天會計師事務所
（特殊普通合夥）

150萬元（含相關代墊費用及稅金）

十、 上市公司及其董事、監事、高級管理人員、持有5%以上股份的股
東、實際控制人、收購人處罰及整改情況
無。

十一、 其他重大事項的說明
報告期內公司無其他重大事項。

上海醫藥集團股份有限公司56

股份變動及股東情況

一、 股本變動情況
（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表
單位：股

本次變動前 本次變動增減(＋，－ ) 本次變動後

數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、 有限售條件股份 852,489,559 31.704 -852,407,959 -852,407,959 81,600 0.003

1、 國家持股

2、 國有法人持股 852,407,959 31.701 -852,407,959 -852,407,959 0 0

3、 其他內資持股 81,600 0.003 81,600 0.003

其中：境內非國
   有法人持股 81,600 0.003 81,600 0.003

   境內自然人持股

4、 外資持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、 無限售條件流通股份 1,836,420,979 68.296 852,407,959 852,407,959 2,688,828,938 99.997

1、 人民幣普通股 1,070,527,059 39.813 852,407,959 852,407,959 1,922,935,018 71.514

2、 境內上市的外資股

3、 境外上市的外資股 765,893,920 28.483 765,893,920 28.483

4、 其他

三、 股份總數 2,688,910,538 100.000 2,688,910,538 100.000

二零一三年年報 57

股份變動及股東情況

2013年2月18日，上海醫藥（集團）有限公司、上海上實（集團）有限公司持有的上海醫藥限售股
份共計852,407,959股上市流通。另：上海醫藥（集團）有限公司自願鎖定36個月的原無限售條件
流通股56,917,288股也於2013年2月18日鎖定期滿。（詳見公司公告臨2013-001號。以下若無特
別說明，均為已刊登於上海證券報、證券時報及上海證券交易所網站www.sse.com.cn上。同時
相關信息也刊登在香港聯交所網站http://www.hkexnews.hk及公司網站上。）

截至報告期末，公司總股本為2,688,910,538股，其中A股總股本為1,923,016,618股，H股總股
本為765,893,920股。

（二） 限售股份變動情況
單位：股

股東名稱 年初限售股數
本年解除
限售股數

本年增加
限售股數

年末限售
股數 限售原因 解除限售日期

上海醫藥（集團）
有限公司 693,006,251 693,006,251 0 0

重大資產重組非
 公開發行及股改 2013年2月18日

上海上實（集團）
有限公司 159,401,708 159,401,708 0 0

重大資產重組
 非公開發行 2013年2月18日

合計 852,407,959 852,407,959 0 0 / /

截至2013年12月31日，公司總股本為2,688,910,538股，其中無限售條件流通股為2,688,828,938股